



Nadmierna prędkość to jedna z głównych przyczyn wypadków śmiertelnych na drogach. Przekraczając ograniczenie prędkości lub prowadząc pojazd z szybkością niedostosowaną do warunków drogowych, kierowca zwiększa ryzyko spowodowania kolizji. Przy nadmiernej prędkości, zwiększa się prawdopodobieństwo odniesienia poważnych obrażeń ciała lub śmierci. Nawet niewielki wzrost prędkości pojazdu może spowodować znaczny wzrost siły zderzenia. Bezpiecznie zakręceni to akcja, która została zorganizowana przez Urząd miejski w Puszczykowie w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa w mieście. Poniżej prezentujemy Państwu propozycję, nad którymi władze Puszczykowa wraz z mieszkańcami, radnymi oraz ekspertami debatowali. W efekcie ich prac powstał projekt stałej organizacji ruchu.

Bezpieczeństwo na drogach to zagadnienie, które bezpośrednio dotyczy każdego z nas jako kierowcy samochodu, pasażera, motocyklisty, rowerzysty, a także pieszego. Pasy, napinacze, poduszki, kurtyny, elektronika w podwoziu, strefy zgniotu - stróżów naszego zdrowia i życia w samochodzie jest coraz więcej. I każdy z nich jest bardzo potrzebny. Fakty są jednak niepodważalne i nie pozwalają mieć wątpliwości. Najczęstszą przyczyną wypadków jest nadmierna prędkość.

Częste kontrole policyjne, infrastruktura drogowa utrudniająca szybką jazdę na niebezpiecznych odcinkach dróg, czy urządzenia rejestrujące nasze wykroczenia mogą w różnym stopniu utrudnić nam szybką jazdę, ale tak naprawdę musimy zdać sobie sprawę z jednego, istotnego faktu. To od nas zależy stopień bezpieczeństwa na drogach. Są miejsca w których należy bezwzględnie zachować ostrożność. Kiedy następnym razem będziecie "przelatywać" przez skrzyżowanie klnąc na błysk fotoradaru lub wyprzedzać na podwójnej ciągłej by po chwili wściekać się, że nie zauważyliście nieoznakowanego radiowozu miejcie świadomość, że większość wypadków nie jest spowodowana przez "absurdy drogowe", czy zły stand róg, ale przez nas, kierowców.

Jednak istnieją sposoby które umożliwiają ocalenie wielu istnień i poprawę bezpieczeństwa na drogach. Można do nich zaliczyć: ronda, fotoradary, progi zwalniające, skrzyżowania z wyniesioną tarczą, przejścia dla pieszych, zwężenia jezdni, zmniejszenie prędkości na danym terenie, ograniczniki prędkości takie jak donice, drzewa, naprzemienne parkowania i podniesione tarcze skrzyżowania.



~~BEZPIECZNIE ZAKRĘCENI to nie tylko informacja, ale przede wszystkim pomoc i wsparcie. Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o naszym projekcie, napisz do nas na adres bezpieczniezakreceni@puszczykowo.pl~~